ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«01»  сентября 2021  г.                                   № 243/1 о/д

«О создании окружной опорной площадки по внедрению

Федерального  государственного стандарта дошкольного образования в

СП ГБОУ СОШ № 4 г.о.Чапаевск - ДС №20».

На основании итогов конкурса на соискание статуса опорной площадки, в

целях обеспечения эффективного внедрения Федерального государственного

стандарта дошкольного образования в Юго-Западном образовательном

округе в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в  СП ГБОУ СОШ №4 г.о. Чапаевск-ДС №20 окружную опорную

площадку по внедрению ФГОС ДО по направлению «Речевое развитие» с 1

сентября 2021г.;

2. Назначить руководителем окружной опорной площадки по внедрению

ФГОС ДО заведующего Агафонову С.М.

3. Утвердить состав рабочей группы по организации работы опорной

площадки согласно Приложению 1.

4.  Старшего воспитателя Вершинину Е.Н. назначить руководителем рабочей

группы по организации работы опорной площадки.

5. Рабочей группе разработать план деятельности опорной площадки.

6. Утвердить план  деятельности окружной опорной площадки

СП ГБОУ СОШ №4 г.о. Чапаевск – ДС №20 по реализации Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования

7. Старшему воспитателю Вершининой Е.Н. организовать координацию

деятельности и консультирование воспитателей и специалистов по вопросам

внедрения ФГОС ДО.

8. Старшему воспитателю Вершининой Е.Н.организовать отражение

результатов деятельности опорной площадки на сайте ОУ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заведующим

Агафоновой С.М.

Приложение 1

Состав рабочей группы окружной опорной площадки по введению

федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования

№

п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1.   Вершинина Е.Н.  Старший воспитатель

2.   Заварихина А.М. Музыкальный руководитель

3. Миронова Т.Ю. Учитель-логопед

4. Сахтерова Н.Н. Учитель-логопед

5. Шишигина О.А. Воспитатель

6. Шамсутдинова Ю.В. Воспитатель

7. Яхшиева Е.В. Воспитатель

8. Бережко И.Ю. Воспитатель

9. Половникова Т.С. Воспитатель

10. Важенина Г.С. Воспитатель

11. Захарова Г.Л. Воспитатель

12. Сарвилина О.В. Учитель-логопед

	ПРИКАЗ